Gemeinderat

Amtliche Publikation

Festlegung des Siedlungsgebiets – Einleitung Mitwirkungsverfahren

Gestützt auf Art. 33 des kantonalen Gesetzes vom 23. Januar 1987 zur Ausführung des Bundesgesetzes über die Raumplanung (kRPG) führt die Gemeinde Naters im Rahmen der Gesamtrevision der Nutzungsplanung ein Mitwirkungsverfahren durch. Insbesondere soll die Bevölkerung über die Ziele und das Vorgehen bei der Anpassung der Bauzone und die Festlegung des Siedlungsgebiets (Raumkonzept) informiert werden.

Am Donnerstag, 18. November 2021 sowie am Dienstag, 23. November 2021, jeweils um 19.00 Uhr, finden im Zentrum Missione in Naters Informationsveranstaltungen statt, an denen das Raumkonzept präsentiert und das Vorgehen zur Festlegung des Siedlungsgebiets erklärt wird. Am Montag, 22. November 2021, ebenfalls um 19.00 Uhr, findet zudem eine weitere Informationsveranstaltung in der Mehrzweckhalle Mund statt.

Die Dokumente können ab dem Freitag, 26. November 2021 im Rahmen der öffentlichen Auflage während 30 Tagen zu den ordentlichen Öffnungszeiten auf dem Bauamt in Naters, Kirchstrasse 3, eingesehen werden. Die Unterlagen werden ebenfalls auf der Homepage der Gemeinde Naters publiziert. Während der Auflagefrist haben Interessierte Gelegenheit, online oder auf dem Bauamt, vom Dossier Kenntnis zu nehmen. Eine Einsprachemöglichkeit besteht in diesem Verfahrenszeitpunkt der Gesamtrevision der Nutzungsplanung von Naters noch nicht, es können jedoch schriftlich Vorschläge eingereicht werden. Während der Auflagefrist bietet die Gemeinde zudem auf Anfrage Sprechstunden an, in denen auf individuelle Fragen eingegangen werden kann. Für die Sprechstunden ist zwingend eine Voranmeldung bei der Gemeindeverwaltung erforderlich.

N.B. Gemäss den aktuellen Covid-19- Weisungen von Bund und Kanton gilt für alle Teilnehmenden an den Informationsveranstaltungen eine Gesichtsmaskentragpflicht, wenn sie sich im Versammlungsgebäude befinden. Beim Eintritt in das Versammlungsgebäude müssen zudem die Hände desinfiziert werden. Desinfektionsmittel steht bereit.

Gemeindeverwaltung Naters